
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miljøtilsyn hos Leits Autoservice 
 
Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 6. september 2022 
været på miljøtilsyn hos Leits Autoservice, Arnold Nielsens Boulevard 66B. 
 
Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Kenneth Leit og Hvidovre 
Kommune var repræsenteret ved Anette Isaksen og Grethe Jensen. 
 
Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1. 
 
Tilsynet var et uvarslet tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold 
på hele virksomheden. 
 
Håndhævelser 
Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser 
Type Beskrivelse af håndhævelse  
Henstilling Batterier, kemikalier etc. skal opbevares 

uden risiko for spild til jord og grundvand. 
 
 
Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 
Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. Der bliver ikke foretaget 
pladearbejde og bilvask. Der svejses meget sjældent.  
 
Luftforurening 
Der er etableret udsugning fra virksomheden, men den er ikke i brug. Det er 
sjældent at biler holder i tomgang indenfor.  
  
Lugt 
Der blev ikke konstateret lugt under tilsynet.  
 
Spildevand 
Der er ingen processpildevand fra virksomheden. Der er ikke gulvafløb og 
der foretages ikke vask af biler etc.  

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 
miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 
december 2017 
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Støj 
Der har ikke været støjklager, og porten var lukket under tilsynet.  
 
Affald 
Der er følgende affaldsfraktioner: 
 
Spildolie, afhentes af Avista 
Batterier, tages retur af leverandør 
Dæk, afhentes af Øksendal dæk 
Jern, afhentes af skrothandler 
Forbrændingsegnet affald, afhentes af M. Larsen 
Kemikalieaffald, afhentes af Avista  
 
Opbevaring af affald og kemikalier 
Sprinklervæske og batterier opbevares udenfor uden spildbakke og uden 
overdækning. Ifølge Hvidovre Kommunes Forskrift for opbevaring af olie og 
kemikalier skal batterier og kemikalier opbevares, så der ikke er risiko for 
spild til jord eller kloak. Det kan f.eks. være indenfor i et rum uden gulvafløb. 
Det kan også være i en spildbakke under et halvtag eller i en lukket kasse. 
 
Hvidovre Kommune henstiller til at batterier og kemikalier opbevares, så der 
ikke er risiko for spild til jord eller kloak. 
 
Olietanke 
Der var en udendørs dobbeltskroget spildolietank.  
 
Driftsforstyrrelser og uheld 
Der har ikke siden sidste tilsyn været driftsforstyrrelser og uheld. 
 
 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen 
Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling, og der afregnes efter 
det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 
sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 
 
Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 
med skæringsdato 31. oktober. 
 
Offentliggørelse 
Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn2 
offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 
inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 
ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 
 
Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 
kontakte undertegnede. 
 
 
 
 

                                                
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, BEK nr. 1536 af 09/12/2019 
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Med venlig hilsen 
 
   
Anette Isaksen   
 


